
 Myšlenka „Proč?“, zazní Ti v hlavě,
„Proč zrovna já?“, říkáš si marně,
„Nic nebude jako dřív“, to hádáš správně, 
„Život můj se změní..“, jen dumáš stále.

Nic však Tě nezastaví,  
ač zdraví Ti limity staví.
Přátelé a rodina pro tebe tu jsou.
Nejsi na to sám či sama,
i oni Tě potřebujou. 

Zpočátku připadáš si, jak na horské dráze, 
časem ale vše zlepší se, dýchá se Ti snáze. 
Začneš opět vnímat tu velkou krásu světa, 
každá nová překážka už bude pouhá meta. 

Měj na mysli stále, že hrdinou jsi Ty,
i když budeš mít někdy ty špatné pocity.
Statečnost a síla má dnes cenu zlata.
Věřím, že Ty dokážeš to.
Kašli na všechna data! 

Nemá cenu totiž, hledat si výmluvy, 
jako malý žáček, co nechce do školy.
Vytrvalost, píle, brzy projeví se.
A láska k sobě samému,
ta opět dostaví se.

Pokud ale stále máš nějaké pochyby,
zvedni hlavu vzhůru, k nebi,
Vidíš? Nic není bez chyby! 

Jestli ani tohle nepomohlo Ti, 
nevěs hlavu přece, já něco poradím Ti. 
Až nebudeš vědět, co máš dělat dál(e)
vzpomeň si na Slunečnici, 
kterou sis vždycky přál(a).

Taková ta žlutá, honosná květina,
No vidíš, to je ona! Ta Tvoje štěstěna.

Jednou celá září, 
královnou všech plesů je.
Jindy, ač usilovně se snaží, 
počasí nad ní vyhraje. 



Dokáže však rozsvítit celou republiku, 
i když může zdát se, že dělá to ze zvyku. 
Takovou silá má pouhá květina,
a proto i ona je Tvá rodina. 

S ní budeš také vždy jenom v bezpečí, 
do kterého Ti nikdo cizí už nevkročí. 
Slunečnice přinese Ti spoustu hezkých dní,
Tak běž už přece dál! A RSku nakopni! 


